
Unidade Gestora: 

Tipo de Disputa: 

Tipo de Lance 

Data Disputa: 

Data lmpug./Escl. : 

Intervalo Lances: 

ObJeto: 

Portal de 
Compras 

Prefeitura Municipal de ltapecuru-Mirim 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

Nº 015/2022 

PREFEITURA MUNICIPAL 

•• -. • • • 1 

'•, .-.. :_~):~ ~ /~-· 

Aberto e Fechado 

Valor Unitário 

22/04/2022 10:00.00 

18/04/2022 18:00:00 

0,0100 

úmero do Processo 037/2022-SEMROG 

Critério de Disputa: MENORVALOR 

Tipo de Pregão: Por Item 

Data Fim Propostas: 22/04/2022 08:00:00 

Prazo lnt. Recurso: 30 minutos 

Regi~__,,Je preços para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de combustíveis, lubrificantes e f os 
para, 'der as necessidades das secretarias do município de ltapecuru-Mirim/MA. 

Às 10:00 horas do dia 22/04/2022, reun iram-se o Pregoeiro Oficia l deste Órgão e respectivos membros da Equipe u : "Mio, 
designados pela Portaria nº 1045 de 04 de novembro de 2021 em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10 520, de 
17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 201 9, referente ao Processo nº 037/2022-SEMROG, para 
realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 015/2022. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento ::i 

disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para cl;,c;sificacáo 
dos licitantes relativamente aos lances ofertados 

As empresas que apresentaram proposta eletrônica para essa licitação declararam no ato do cadastro da proposta inic..1al 
que: conhece e concorda com todas as regras do edital . bem como todos os requisitos de habil itação e que ate d presente 
data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório. Declara também que não eíT'prega 
menor de idade salvo na condição de aprendiz (art. 7 inciso XXXII I, da CF). 

SITUAÇÃO DO PREGÃO: ADJUDICADO 

EMPRESAS QUE SE DECLARARAM ME/EPP 

Página 1 "º 21 



LOTES / -ENS 

n~scriçao GASOLINA COMUM 

Quantidade: 256721 

Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

Nº 015/2022 

Situação ADJJOICADO 

'• 
.\:1,i - 1'. ·. 

1 \. • ·' • \ ' . .., 
· .~J:. JA ':\ V 

-~ -~~/ 

c:à.:.:_ ;,:;·· 
, ....... ~ .•· 

Vencedo ~· AUTO POSTO DRAGAO L TOA 08 294 322/0003-6~ Valor: 7,27 

{OPOSTAS INICIAIS 

mpresa 

AlJT'.) POSTO DRAGAO LTDA 

C1..ASSIF1GAÇÃO 

Empresa 

l AU 1..· PO~TO DRAGAO LTDA 

DISPUTA 

Data/Hora Lanc.e 

22l04 12CLL ' 2 ''8 48 

,04 2022 12 00 55 

' l04l202L f1 07 24 

22/04 2022 1 O 05·05 

Valor 

7.2700 

7.3000 

7.3400 

7.3500 

Valor Unitário Valor Total Data/Hora Registro Situação 

7.3500 1886899.3500 21/04/2022 15:22:47 CLASSIFICADA 

Situação 

ADJUDICADO 

Empresa 

AJTO POSTO DRAGAO L rDA 

AUTO POSTO DRAGAO L - oA 

AUTO POSTO DRAGAO L TOA 

AUTO POSTO DRAGAO L TOA 

Valor 

7.2700 

Página 2 de 21 



LOTES / ITENS 

Nº 10 

Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

Nº 015/2022 

Situação: DESERTO 

Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE 15W 40 FRASCO 

Quantidade: 1385 

Valor: 44.984,80 

PROPOSTAS INICIAIS 

Empresa 

CLASSIFICAÇÃO 

Empresa 

DISPUTA 

Data/Hora Lance Valor 

Valor Unitário Valor Total 

Não houveram propostas inicias 

Situação 

Não houve disputa 

Empresa 

Não houve disputa 

Data/Hora Registro Situação 

Valor 

Página 3 de 21 



Quantidade: 840 

Valor: 23.570,40 

Empresa 

C~$~iFlf~~~: · 
Empresa 

DJSPÚTA/ 

Data/Hora Lance Valor 

Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

Nº 015/2022 

Situação: DESERTO 

Valor Unitário Valor Total 

Não houveram propostas inicias 

Situação 

Não houve disputa 

Empresa 

Não houve disputa 

Data/Hora Registro Situação 

Valo, 

Página 4 de 21 



LOTES / ITENS 

Nº 12 

Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

Nº 015/2022 

Situação: DESERTO 

Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE 90 

Quantidade: 1200 

Valor: 38.736,00 

PROPOSTAS INICIAIS 

Empresa 

CLASSIFICAÇÃO 

Empresa 
_,I 

DISPUTA 

Data/Hora Lance Valor 

Valor Unitário Valor Total 

Não houveram propostas inicias 

Situação 

Não houve disputa 

Empresa 

Não houve disputa 

Data/Hora Registro Situação 

Valor 

Página 5 de 21 



Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

Nº 015/2022 

Situação: DESERTO 

Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 40 

Quantidade: 700 

Valor: 26.341 ,00 

PROPOSTAS INICIAIS 

Empresa 

CLASSIFICAÇÃO 

Empresa 

DISPUTA 

Data/Hora Lance Valor 

Valor Unitário Valor Total 

Não houveram propostas inicias 

Situação 

Não houve disputa 

Empresa 

Não houve disputa 

Data/Hora Registro Situação 

Página 6 de 21 



LOTES / ITENS 

Nº 14 

Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

Nº 015/2022 

Situação: DESERTO 

Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 25W 50W 

Quantidade: 350 

Valor: 8.690,50 

PROPOSTAS INICIAIS 

Empresa 

CLASSIFICAÇÃO 

Empresa 

DISPUTA 

Data/Hora Lance Valor 

Valor Unitário Valor Total 

Não houveram propostas inicias 

Situação 

Não houve disputa 

Empresa 

Não houve disputa 

Data/Hora Registro Situação 

Valor 

Página 7 de 21 



. ~~ - /,,i.✓-
~~' i ,.,, Q\Í J (\ . . , r,~u~ 

(,?:~~9-~ -- ! 
LOTBS / ITENS / 

Nº \_ ~/ 

Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

Nº 015/2022 

Situação: DESERTO 

~~~1/ 
Descrição: Ot:t=O LUBRIFICANTE SAE 4T 20W 50 

Quantidade: 350 

Valor: 10.440,50 

PROPOSTAS INICIAIS 

Empresa 

CLASSIFICAÇÃO 

Empresa 

DISPUTA 

Data/Hora Lance Valor 

Valor Unitário Valor Total 

Não houveram propostas inicias 

Situação 

Não houve disputa 

Empresa 

Não houve disputa 

Data/Hora Registro Situação 

Página 8 de 21 



LOTES / ITENS 

N° 16 

Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

N° 015/2022 

Situação: DESERTO 

Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 4T 5W 30 

Quantidade: 200 

Valor: 6.816,00 

PROPOSTAS INICIAIS 

Empresa 

CLASSIFICAÇÃO 

Empresa 
'--/ 

DISPUTA 

Data/Hora Lance Valor 

Valor Unitário Valor Total 

Não houveram propostas inicias 

Situação 

Não houve disputa 

Empresa 

Não houve disputa 

Data/Hora Registro Situação 

Valor 

Página 9 de 21 



~~\~~ - 114-<t 
q_' ~\J \ 

--~ .?9 -~ ; 

LOTES / ITEN~- ~7• 
Nº - 2e,~L / 
Descrição: ~'ff.JÁ COMUM 

Quantidade: 8557 4 

Valor: 589.604,86 

PROPOSTAS INICIAIS 

Empresa 

CLASSIFICAÇÃO 

Empresa 

DISPUTA 

Data/Hora Lance Valor 

Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

Nº 015/2022 

Situação: DESERTO 

Valor Unitário Valor Total 

Não houveram propostas inicias 

Situação 

Não houve disputa 

Empresa 

Não houve disputa 

Data/Hora Registro Situação 

Página 1 O de 21 



LOTES / ITENS 

Nº 3 

Descrição: ÓLEO DIESEL COMUM 

Quantidade: 108788 

Valor: 633.146, 16 

Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

Nº 015/2022 

Situação: ADJUDICADO 

Vencedor: AUTO POSTO DRAGAO L TOA 08 .294.322/0003-64 Valor: 6,90 

PROPOSTAS INICIAIS 

Empresa 

AUTO POSTO ORAGAO L TOA 

CLASSIFICAÇÃO 

'-' Empresa 

1 AUTO POSTO DRAGAO L TOA 

DISPUTA 

Data/Hora Lance 

22/04/2022 12:01 :24 

22/04/2022 10:08:02 

22/04/2022 10:05:38 

Valor 

6.9000 

6.9200 

6.9300 

Valor Unitário 

6.9300 

Valor Total Data/Hora Registro Situação 

753900.8400 21/04/2022 15:23:45 CLASSIFICADA 

Situação 

ADJUDICADO 

Empresa 

AUTO POSTO DRAGAO L TOA 

AUTO POSTO DRAGAO L TOA 

AUTO POSTO DRAGAO L TOA 

Valor 

6.9000 

Página 11 de 21 



Quantidade: 36263 

Valor: 211 .050,66 

PROPOSTAS INICIAIS 

Empresa 

CLASSIFICAÇÃO 

Empresa 

DISPUTA 

Data/Hora Lance Valor 

Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

Nº 015/2022 

Situação: DESERTO 

Valor Unitário Valor Total 

Não houveram propostas inicias 

Situação 

Não houve disputa 

Empresa 

Não houve disputa 

Data/Hora Registro Situação 

Valo, 

Página 12 de 21 



LOTES / ITENS 

Nº 5 

Descrição: ÓLEO DIESEL S10 

Quantidade: 323940 

Valor: 1.878.852,00 

Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

Nº 015/2022 

Situação: ADJUDICADO 

Vencedor: AUTO POSTO DRAGAO L TOA 08.294.322/0003-64 Valor: 7,01 

PROPOSTAS INICIAIS 

Empresa 

AUTO POSTO DRAGAO L TOA 

CLASSIFICAÇÃO 

Empresa 

1 AUTO POSTO DRAGAO L TOA 

DISPUTA 

Data/Hora Lance 

22/04/2022 11 :54:41 

22/04/2022 10:08:54 

22/04/2022 10:06:04 

Valor 

7.0100 

7.0300 

7.0400 

Valor Unitário 

7.0400 

Valor Total Data/Hora Registro Situação 

2280537.6000 21/04/2022 15:24:41 CLASSIFICADA 

Situação 

ADJUDICADO 

Empresa 

AUTO POSTO DRAGAO L TOA 

AUTO POSTO DRAGAO L TOA 

AUTO POSTO DRAGAO L TOA 

Valor 

7.0100 

Página 13 de 21 



~, N\ - f'.,1-✓._ 

,/~~ í;;J'?.>''/ \ 
. I" ,39. _y::::.:::,---

LOTE~ / ITEN~ 

Nº 6 / 
.~ 

Descrição: ÓLEO DIESEL S10 

Quantidade: 107980 

Valor: 626.284,00 

PROPOSTAS INICIAIS 

Empresa 

CLASSIFICAÇÃO 

Empresa 

DISPUTA 

Data/Hora Lance Valor 

Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

Nº 015/2022 

Situação: DESERTO 

Valor Unitário Valor Total 

Não houveram propostas inicias 

Situação 

Não houve disputa 

Empresa 

Não houve disputa 

Data/Hora Registro Situação 

Página 14 de 21 

--Valo, 



LOTES / ITENS 

Nº 7 

Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

Nº 015/2022 

Situação: DESERTO 

Descrição: DOT - 4 ÓLEO DE FREIO - BOSH 

Quantidade: 946 

Valor: 23.177,00 

PROPOSTAS INICIAIS 

Empresa 

CLASSIFICAÇÃO 

Empresa 

DISPUTA 

Data/Hora Lance Valor 

Valor Unitário Valor Total 

Não houveram propostas inicias 

Situação 

Não houve disputa 

Empresa 

Não houve disputa 

Data/Hora Registro Situação 

Valor 

Página 15 de 21 



~~ 
~'~9~ , 

LO}E}/.JI~/ 
Nº • . ..,a / 

. -~_,_,,,...,, 

Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

Nº 015/2022 

Situação: DESERTO 

Descrição: ADITIVO PARA RADIADOR - DRAFT 

Quantidade: 70 

Valor: 1.308,30 

PROPOSTAS INICIAIS 

Empresa 

CLASSIFICAÇÃO 

Empresa 

DISPUTA 

Data/Hora Lance Valor 

Valor Unitário Valor Total 

Não houveram propostas inicias 

Situação 

Não houve disputa 

Empresa 

Não houve disputa 

Data/Hora Registro Situação 

Valo, 

Página 16 de 21 



LOTES / ITENS 

Nº 9 

Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

Nº 015/2022 

Situação: DESERTO 

Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE 15W 40 FRASCO 

Quantidade: 4155 

Valor: 134.954,40 

PROPOSTAS INICIAIS 

Empresa 

CLASSIFICAÇÃO 

Empresa 

DISPUTA 

Data/Hora Lance Valor 

Valor Unitário Valor Total 

Não houveram propostas inicias 

Situação 

Não houve disputa 

Empresa 

Não houve disputa 

Data/Hora Registro Situação 

Valor 

Página 17 de 21 



22/04 10:00 

22/04 10:01 

22/04 10:01 

22/04 10:02 

22/04 10:04 

22/04 10:05 

22/04 10:05 

22/04 10:06 

22/04 10:06 

22/04 10:07 

22/04 10:20 

22/04 10:20 

22/04 10:21 

22/04 10:22 

22/04 10:27 

22/04 10:27 

22/04 10:28 

22/04 10:28 

22/04 10:34 

22/04 10:34 

22/04 10:34 

Pregoeiro 

Pregoeiro 

Pregoeiro 

Pregoeiro 

Pregoeiro 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Pregoeiro 

Pregoeiro 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

Nº 015/2022 

Item Mensagem 

Sessão pública aberta! 

Boa tarde a todos. 

Me chamo Nelsonairon M Viana e serei o Pregoeiro responsável por conduzir a 
sessão pública do presente Pregão Eletrônico. 
Em alguns instantes daremos inicio a fase de lances, mas antes disso farei 
alguns comunicados. 
Comete infração administrativa, nos termos da Lei nº 8.666/93 o 
licitante/adjudicatário que: a) não assinar o contrato ou a ata de registro de 
preços; b) não entregar a documentação exigida no edital; c) apresentar 
documentação falsa; d) causar o atraso na execução do objeto; e) não 
mantiver a proposta; f) falhar na execução do contrato; g) fraudar a execução 
do contrato; h) comportar-se de modo inidôneo; h.1 Reputarseão inidôneos 
atos como os descritos nos arts. 90, 92, 93, 94, 95 e 97 da Lei nº 8.666/93. i) 
declarar informações falsas; j) cometer fraude fisca l. 

Nesse momento classificarei as propostas. 

Disputa do Lote/Item 1 - GASOLINA COMUM aberta! 

" 

3 Disputa do Lote/Item 3 - ÓLEO DIESEL COMUM aberta! 

5 Disputa do Lote/ Item 5 - ÓLEO DIESEL S10 aberta! 

3 

5 

3 

5 

3 

3 

5 

Senhores ofertem seus lances. 

Senhores ofertem seus lances. 

O lote/item nº 1 - GASOLINA COMUM entrou em TEMPO ALEATÓRIO de até 
1 O minutos, só participarão da fase de lances FECHADOS os fornecedores que 
ficarem a 10% do menor preço! 
O lote/item nº 3 - ÓLEO DIESEL COMUM entrou em TEMPO ALEATÓRIO de 
até 10 minutos, só participarão da fase de lances FECHADOS os fornecedores 
que ficarem a 10% do menor preço! 
O lote/item nº 5 - ÓLEO DIESEL S10 entrou em TEMPO ALEATÓRIO de até 
10 minutos, só participarão da fase de lances FECHADOS os fornecedores que 
ficarem a 10% do menor preço! 
Fase de lances abertos do lote/item nº 1 - GASOLINA COMUM foi encerrada! 
Agora os fornecedores que ficaram a 10% do melhor lance ( R$ 7 ,3400 ) terãl"'""°' 
5 minutos para enviar um lance fechado. FINALIZADO O TEMPO , os lances 
serão DIVULGADOS, não havendo lances, nesta etapa, será convocados os 3 
próximos conforme classificação. 
Fim do tempo fechado do lote/item nº 1 - GASOLINA COMUM. Disputa 
encerrada! 
O arrematante do item/lote nº 1 - GASOLINA COMUM foi o AUTO POSTO 
DRAGAO L TOA com R$ 7,3400 ! 
Fase de lances abertos do lote/item nº 3 - ÓLEO DIESEL COMUM foi 
encerrada! Agora os fornecedores que ficaram a 10% do melhor lance ( R$ 
6,9200 ) terão 5 minutos para enviar um lance fechado. FINALIZADO O 
TEMPO , os lances serão DIVULGADOS, não havendo lances, nesta etapa, 
será convocados os 3 próximos conforme classificação. 
Fase de lances abertos do lote/item nº 5 - ÓLEO DIESEL S10 foi encerrada! 
Agora os fornecedores que ficaram a 10% do melhor lance ( R$ 7,0300) terão 
5 minutos para enviar um lance fechado. FINALIZADO O TEMPO , os lances 
serão DIVULGADOS, não havendo lances, nesta etapa, será convocados os 3 
próximos conforme classificação. 
Fim do tempo fechado do lote/item nº 3 - ÓLEO DIESEL COMUM. Disputa 
encerrada! 
O arrematante do item/lote nº 3 - ÓLEO DIESEL COMUM foi o AUTO POSTO 
DRAGAO L TOA com R$ 6,9200 ! 
Fim do tempo fechado do lote/item nº 5 - ÓLEO DIESEL S10. Disputa 
encerrada' 

Página 18 de 21 



Data/Hora Origem 

22/04 10:34 Sistema 

22/04 10:34 Sistema 

22/04 10:45 Nelsonairon 

22/04 11 :50 Sistema 

22/04 11 :50 Sistema 

22/04 11 :50 Sistema 

22/04 11 :50 Sistema 

22/04 11 :50 Sistema 

22/04 11 :50 Sistema 

~411:51 Nelsonairon 

22/041 1:51 Sistema 

22/04 11 :52 AUTO POSTO 

22/04 11 :53 AUTO POSTO 

22/04 11 :54 Nelsonairon 

22/04 11 :55 AUTO POSTO 

22/04 11 :56 Nelsonairon 

22/04 11 :57 Nelsonairon 

22/04 11 :59 AUTO POSTO 

22/04 11 :59 AUTO POSTO 

22/04 12:06 Nelsonairon 

22/04 12:06 AUTO POSTO 

~412:08 AUTO POSTO 

22/04 12:10 Nelsonairon 

22/04 12:11 AUTO POSTO 

22/04 12:12 AUTO POSTO 

22/04 12:28 Nelsonairon 

22/04 12:31 AUTO POSTO 

22/04 12:32 Nelsonairon 

22/04 12:35 Nelsonairon 

22/04 12:35 Sistema 

Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

Nº 015/2022 

,..--·=-~
~,\•J\ - '•·'l"'t 
" 

fvc,º~! 

Item Mensagem . ~ ~ --/ 

5 

3 

3 

5 

5 

O arrematante do item/lote nº 5 - OLEO DIESEL S10 fo AUT~~To/ 
DRAGAO L TOA com R$ 7,0300 ! •-._~.;;~{ 
Fase de disputa do pregão foi encerrada. Agora está disponível no box de 
documentos abaixo a documentação de habilitação enviada no ato de registro 
da proposta inicial. 
Senhores informo que a documentação será impressa e analisada. Tentaremos 
dá o resultado antes do final do dia. Fiquem atentos. 

Aberta a negociação do item 1 - GASOLINA COMUM! 

O licitante AUTO POSTO DRAGAO L TOA pode enviar uma nova proposta para 
o lote/item 1 - GASOLINA COMUM no local de envio de lances! 

Aberta a negociação do item 3 - ÓLEO DIESEL COMUM! 

O licitante AUTO POSTO DRAGAO L TOA pode enviar uma nova proposta para 
o lote/item 3 - ÓLEO DIESEL COMUM no local de envio de lances! 

Aberta a negociação do item 5 - ÓLEO DIESEL S10! 

O licitante AUTO POSTO DRAGAO L TOA pode enviar uma nova proposta para 
o lote/item 5 - ÓLEO DIESEL S10 no local de envio de lances' 
Sr Represente da empresa AUTO POSTO DRAGAO L TOA vamos negociar os 
valores? 

O Fornecedor AUTO POSTO DRAGAO L TOA pode enviar mensagens. 

Bom dia a todos! 

Estamos abertos à negociação! 

Por favor fale o menor valor que o senhor pode oferecer 

7,01 

E nos demais tens não haverá negociação? 

Nos demais itens 

Podemos fazer a gasolina à 7,30 e o S-500 a 6,90 

Óleo Diesel Comum 6,90 

Vamos melhorar mais um pouco esses valores? 

Momento 

Conseguimos melhorar a gasolina: 7,27 

E nos demais itens vamos melhorar mais um pouquinho 

Momento 

Devido a validade da proposta ser de 90 dias e os preços estarem subindo 
praticamente todo dia, fica bem complicado! 

A empresa licitante não pode mais baixar nos demais itens? 

Chegamos no limite! 

Concluída a fase de negociação. 

Solicito ao Representante da empresa AUTO POSTO DRAGAO L TOA, o 
encaminhamento da proposta readequada ao valor final, a proposta deve 
constar apenas os itens arrematados com os valores finais negociados, no 
prazo de 1 hora. Solicito ainda, que encaminhe apenas a proposta reajustada. 
Por fim, solicito seja juntada nova declaração de localização do posto. 
O Pregoeiro solicitou o envio de documentos do fornecedor AUTO POSTO 
DRAGAO L TOA. Agora o fornecedor pode clicar no botão ENVIAR ARQUIVOS 
pertencente no Lote/Item em questão, havendo a necessidade de enviar mais 
de 1 (um) arquivo o mesmo deve enviar os arquivos em extensão .ZIP. Data 
Limite para o envio: 22/04/2022 13:36:00 

Página 19 de 21 



22/04 12:45 

22/04 12:53 

22/04 12:58 

22/04 13:00 

22/04 13:04 

22/04 13:47 

22/04 13:48 

22/04 13:48 

22/04 13:48 

22/04 13:49 

22/04 13:50 

22/04 13:52 

22/04 13:54 

22/04 13:59 

22/04 14:05 

22/04 14:07 

22/04 14:10 

22/04 14:12 

22/04 14:22 

22/04 15:10 

22/04 15:13 

22/04 15:21 

22/04 15:41 

22/04 15:42 

22/04 15:42 

22/04 15:42 

22/04 15:42 

22/04 15:42 

22/04 15:42 

AUTO POSTO 

Sistema 

Nelsonairon 

AUTO POSTO 

Sistema 

Nelsonairon 

Sistema 

AUTO POSTO 

Nelsonairon 

AUTO POSTO 

Nelsonairon 

AUTO POSTO 

AUTO POSTO 

Nelsonairon 

Nelsonairon 

AUTO POSTO 

Sistema 

Sistema 

Nelsonairon 

Nelsonairon 

Sistema 

Sistema 

Nelsonairon 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

Nº 015/2022 

Item Mensagem 

1 

3 

3 

3 

Alguma dúvida Sr? 

Não, nenhuma dúvida! 

Documento enviado pelo fornecedor AUTO POSTO DRAGAO L TOA! 

Retornaremos às 13h30min, para continuação da sessão. 

Ok, de acordo! 

O Fornecedor AUTO POSTO DRAGAO L TOA não pode enviar mensagens. 

Boa tarde 

O Fornecedor AUTO POSTO DRAGAO L TOA pode enviar mensagens. 

Boa tarde! 

Só aguardando a validação das certidões. 

ok! 

Porque a empresa não entrou nos itens 2, 4, 6? 

Porque a empresa não se enquadra como ME/EPP. 

E no edital diz que é cota reservada para ME/EPP. Tanto que o sistema nem 
permitia fazer oferta de preços. 
Declaro a proposta readequada ao valor final apresentado pela empresa AUTO 
POSTO DRAGAO L TOA, aceita/classificada. 

Prezado(a) solicito a correção do CNPJ na declaração de localização. 

Ok, faremos a correção! 

O Pregoeiro solicitou o envio de documentos do fornecedor AUTO POSTO 
DRAGAO L TOA. Agora o fornecedor pode clicar no botão ENVIAR ARQUIVOS 
pertencente no Lote/Item em questão, havendo a necessidade de enviar mais 
de 1 (um) arquivo o mesmo deve enviar os arquivos em extensão .ZIP. Data 
Limite para o envio: 22/04/2022 14:30:00 

Documento enviado pelo fornecedor AUTO POSTO DRAGAO L TOA! 

.,.....__ Mais alguns instantes daremos o resultado da habilitação, mantenha-se 
logado. 
Prezado solicito encaminhar a título de diligência a CERTIDÃO NEGATIVA Dt:. 
DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA 
UNIÃO da filial , no prazo de 30 min. 
O Pregoeiro solicitou o envio de documentos do fornecedor AUTO POSTO 
DRAGAO L TOA. Agora o fornecedor pode clicar no botão ENVIAR ARQUIVOS 
pertencente no Lote/Item em questão, havendo a necessidade de enviar mais 
de 1 (um) arquivo o mesmo deve enviar os arquivos em extensão .ZIP. Data 
Limite para o envio: 22/04/2022 15:42:00 

Documento enviado pelo fornecedor AUTO POSTO DRAGAO L TOA! 

Após análise dos DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO da empresa AUTO 
POSTO DRAGAO LTDA declaro a mesma HABILITADA e VENCEDORA dos 
itens 1, 3 e 5. 

Fase de negociação do Lote/Item nº 1 - GASOLINA COMUM encerrada. 

O fornecedor AUTO POSTO DRAGAO L TOA foi declarado VENCEDOR do 
Lote/Item nº 1 - GASOLINA COMUM. 

Fica aberto prazo de intenção de recurso até às 22/04/2022 16:12:10 

Fase de negociação do Lote/ Item nº 3 - ÓLEO DIESEL COMUM encerrada. 

O fornecedor AUTO POSTO DRAGAO L TOA foi declarado VENCEDOR do 
Lote/Item nº 3 - ÓLEO DIESEL COMUM. 

Fica aberto prazo de intenção de recurso até às 22/04/2022 16: 12: 19 

Página 20 de 21 



Data/Hora Origem 

22/04 15:42 Sistema 

22/04 15:42 Sistema 

22/04 15:42 Sistema 

22/04 16:15 Nelsonairon 

22/04 16:18 Sistema 

22/04 16: 19 Sistema 

22/04 16:19 Sistema 

22/04 16:19 Sistema 

22/04 16:19 Sistema 

26/04 13:51 Sistema 

~ÓPONENTES 

Razão Social 

AUTO POSTO DRAGAO L TOA 

Contato: MARLON BARROS 

Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

Item 

5 

5 

5 

Nº 015/2022 

Fica aberto prazo de intenção de recurso até às 22/04/2022 16: 12:30 

O processo seguirá para Adjudicação e Homologação considerando que não 
houve intenção de recurso. 

O Lote/Item nº 1 - GASOLINA COMUM foi ADJUDICADO. 

3 O Lote/Item nº 3 - ÓLEO DIESEL COMUM foi ADJUDICADO. 

5 O Lote/Item nº 5 - ÓLEO DIESEL S10 foi ADJUDICADO. 

O Fornecedor AUTO POSTO DRAGAO L TOA não pode enviar mensagens. 

O Fornecedor AUTO POSTO DRAGAO L TOA não pode enviar mensagens. 

A situação do pregão foi alterada para: Adjudicado. 

Nome Fantasia 

POSTO DRAGAO li 

CNPJ 

08.294.322/0003-64 

(98)9911 44886 elianne_carvalho@hotmail.com 

Nelsonairon Marques Viana/Pregoeiro 

Paulo André Vaz Pereira/Equipe de Apoio 

Rodrigo de Almeida Abreu/Equipe de Apoio 

Página 21 de 21 



Objeto 

Portal de 
Compras 

Prefeitura Municipal de ltapecuru-Mirim 

Relatório de Economicidade 

Data Abertura Edital 

015/2022 Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento 22/04/22 10:00 
de combustíveis, lubrificantes e fi ltros para atender as necessidades das secretarias do 
município de ltapecuru-Mirim/MA. 

Lote/ Item 

4 

7 

8 

3 

6 

9 

12 

13 

14 

16 

5 

10 

11 

2 

GASOLINA COMUM 

ÓLEO DIESEL COMUM 

DOT - 4 ÓLEO DE FREIO - BOSH 

ADITIVO PARA RADIADOR- DRAFT 

ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 4T 20W 50 

ÓLEO DIESEL COMUM 

ÓLEO DIESEL S10 

ÓLEO LUBRIFICANTE 15W 40 FRASCO 

ÓLEO LUBRIFICANTE 90 

ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 40 

ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 25W 50W 

ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 4T 5W 30 

ÓLEO DIESEL S10 

ÓLEO LUBRIFICANTE 15W 40 FRASCO 

ÓLEO LUBRIFICANTE AW 68 

GASOLINA COMUM 

Total Geral Previsto: 6.026.764,27 

Total Geral Finalizado: 4.887.818,27 

Economicidade Total: 18,90 % 

Valor Estimado 

1.768.807,69 

211.050,66 

23.177,00 

1.308,30 

10.440,50 

633.146,16 

626.284,00 

134.954,40 

38.736,00 

26.341,00 

8.690,50 

6.816,00 

1.878.852,00 

44.984,80 

23.570,40 

589.604 ,86 

Total:R$ 6.026.764,27 

Valor Vencedor Economicidade 

1.866.361 ,67 -5,52 % 

750.637,20 -18,56 % 

2.270.819,40 -20,86 % 

4.887.818,27 18,90 % 

Página 1 de 1 




